
Sázava:
Dvě ostrovní nástupiště

Lavičky jsou navrženy přímo 
pro zvolený přístřešek qadra, 
který poprvé našel využití 
ve španělském pobřežním 
městě Aviles.

Štíhlá konstrukce 
vodorovných ploch laviček 
je umožněna díky použití 
vysokotlakých laminátů, 
které se navíc vyznačují 
vysokou mechanickou 
odolností.

V jednom z nejmalebnějších měst na řece Sázavě potřebovali zastřešit dvě ostrovní nástupiště 
pro autobusovou dopravu...

Úkolu se zhostilo kreativní Egoé studio, dodavatelem stavby pak byla společnost Egoé plus.
Nástupiště jsou 16 metrů dlouhá a dohromady obsluhují pět autobusových stání. Aby i při této délce 
zůstala jednotlivá stání pro uživatele přehledná, jsou jasně zvýrazněna modrými a červenými stříškami. 
Tyto dvě barvy, spolu s bílou, kterou evokuje světlost celé konstrukce, jsou tradičními vodáckými 
barvami a také barvami města Sázavy. 

referenční list



Egoé plus s.r.o.
Bílovice 519
687 12 Bílovice
Czech Republic

plus@egoe.eu
egoe-plus.eu

Sázava:
Dvě ostrovní nástupiště

Volba padla na lehkou otevřenou konstrukci. Ideální 
řešení pro město, jehož symbolem je stejnojmenná 
řeka, a které se proslavilo  
sklářskou výrobou.

Další ukázka chytrého řešení. Integrované koše 
na tříděný odpad, které lícují s vnějším opláštěním. 
Kelímek nebo nedopalek na ně nelze odložit... 

Realizace: 11/2018

Znak města se pak objevuje v horní části totemu, výrazného 
vertikálního prvku, který v sobě kombinuje několik funkcí. 
Každé nástupiště má svůj totem, jedno červený, druhé modrý, 
umístěný zhruba v jedné třetině.


